



R+V Allgemeine Versicherung AG
Raiffeisenplatz 1
65189 Wiesbaden
www.ruv.de

Angebot inklusive Details zur R+V-UnternehmensPolice

Filialdirektion 407

Angaben des Interessenten

Kundennummer 594468953
Name Herr Apotheker Muster Apotheke
Staatsangehörigkeit Deutschland
Straße, Hausnummer Schirmerstr. 4
Land, PLZ, Ort D-76133 Karlsruhe
Branche Keine Auswahl der Branche
Tätigkeit Sonstige

Vereinbarungen/Hinweise

Die vollständigen Bedingungs- und Klauseltexte sind im Bedingungsheft zu dieser Police enthalten.
Allgemeine Vers. Bedingungen zur R+V-UnternehmensPolice

Folgende rechtlich selbständige Verträge werden angeboten:

Vertrag	in EUR
Ertragsausfallversicherung	1.536,96
Inhaltsversicherung	923,83
Elektronikversicherung	538,13
Jahresbruttobeitrag	2.998,92

Zahlungsweise jährlich zum 01.01. eines jeden Jahres

Hauptfälligkeit am 01.01. eines jeden Jahres

Beitragsrate 2.998,92 EUR einschließlich Versicherungsteuer



Ertragsausfall/Betriebsschließungsversicherung

Versicherungsbeginn 03.08.2016 00:00 Uhr
Versicherungsablauf 01.01.2018 00:00 Uhr

Risikoträger R+V Allgemeine Versicherung AG

Vereinbarungen/Hinweise Die vollständigen Bedingungs- und Klauseltexte sind im Bedingungsheft zu dieser Police enthalten.

Allgemeine Bedingungen zur Sachversicherung

Versicherungsbedingungen zur Sachversicherung

Spezielle Bedingung je versicherte Gefahr

Leistungsübersicht Die wesentlichen Leistungserweiterungen, Entschädigungsgrenzen und Selbstbeteiligungen finden Sie in der Leistungsübersicht. Diese wird Ihnen mit dem Versicherungsschein zugesandt.

Jahresnettobeiträge aller Positionen einschließlich nachstehender Zu- und Abschläge	1.291,56 EUR
<u>zuzüglich Versicherungsteuer</u>	<u>245,40 EUR</u>
Jahresbruttobeitrag Ertragsausfallversicherung	1.536,96 EUR

Zu- und Abschläge Im Jahresnettobeitrag sind berücksichtigt
Bündelnachlass in Höhe von 5,00 %

Beitragskennzeichen AR005 0000030000

Betriebsart Bei der Beitragsermittlung wurde im Zusammenhang mit dem genannten Nachlassgrund berücksichtigt:
XXX
Apotheke

versicherte Risiken

Position 1 **Versicherungssumme Ertragsausfall**

Haftzeit 12 Monate

Versicherungsgrundstück Schirmerstr. 4
76133 Karlsruhe

Innerhalb des Gebäudes und innerhalb 10 m Entfernung befindet sich kein feuergefährdender Betrieb.

Gebäudebeschreibung Wohn- und Geschäftshaus, Gebäude aus nicht brennbaren Baustoffen (mind. 70%), massiv, Harddach
Baujahr 2000

Angebot inklusive Details zur R+V-UnternehmensPolice

Versicherungsnehmer

Apotheker Muster Apotheke

**R+V Allgemeine Versicherung AG****Risikofragen**

Steht das Gebäude leer?

NEIN

Alle Außen-/Abschlusstüren sind aus Metall oder Vollholz (mit oder ohne Glaseinsatz) und sind mit bündigen Profilzylinderschlössern gesichert. Beschläge sind von außen nicht abnehmbar und von innen verschraubt. Außen-/Abschlusstüren aus Ganzglas besitzen zwei Ganzglastürschlösser (je eines oben und unten). Bzw. werden innerhalb 8 Wochen ab Antragsdatum bzw. zum Vertragsbeginn entsprechend nachgerüstet.

JA

Sofern Sicherungsanforderungen gemäß Antragsvereinbarung nachzurüsten sind und wurden diese nicht innerhalb der vereinbarten Frist durchgeführt, so gilt § 28 VVG (Versicherungsvertragsgesetz; Verletzung einer vertraglichen Obliegenheit).

Vereinbarungen/Hinweise

Bes. Bed. zur Ertragsausfallversicherung

Versicherungssumme gemäß Haftzeit

3.940.000 EUR

Versicherte Gefahren

Feuer-Ertragsausfall

Versicherungssumme

3.940.000 EUR

Selbstbeteiligung je Schadenfall

250 EUR

Einbruchdiebstahl/ Raub- Ertragsausfall

Versicherungssumme

3.940.000 EUR

Selbstbeteiligung je Schadenfall

250 EUR

Leitungswasser- Ertragsausfall

Versicherungssumme

3.940.000 EUR

Selbstbeteiligung je Schadenfall

250 EUR

Sturm- Ertragsausfall

Versicherungssumme

3.940.000 EUR

Selbstbeteiligung je Schadenfall

250 EUR



Inhaltsversicherung

Versicherungsbeginn 03.08.2016 00:00 Uhr
Versicherungsablauf 01.01.2018 00:00 Uhr

Risikoträger R+V Allgemeine Versicherung AG

Vereinbarungen/Hinweise

Die vollständigen Bedingungs- und Klauseltexte sind im Bedingungsheft zu dieser Police enthalten.

Allgemeine Bedingungen zur Sachversicherung

Versicherungsbedingungen zur Sachversicherung
Besondere Bedingungen zur Gebäude- und Inhaltsversicherung
Bes. Bed. zur Inhaltsversicherung

Spezielle Bedingung je versicherte Gefahr

Leistungsübersicht

Die wesentlichen Leistungserweiterungen, Entschädigungsgrenzen und Selbstbeteiligungen finden Sie in der Leistungsübersicht. Diese wird Ihnen mit dem Versicherungsschein zugesandt.

Jahresnettobeiträge aller Positionen einschließlich nachstehender Zu- und Abschläge	776,32 EUR
<u>zuzüglich Versicherungsteuer</u>	<u>147,51 EUR</u>
Jahresbruttobeitrag Inhaltsversicherung	923,83 EUR

Zu- und Abschläge Im Jahresnettobeitrag sind berücksichtigt
Bündelnachlass in Höhe von 5,00 %

Beitragskennzeichen AR005 0000030000

Bei der Beitragsermittlung wurde im Zusammenhang mit dem genannten Nachlassgrund berücksichtigt:
Kundenanbindung

Betriebsart Apotheke

Versicherungsgrundstück Schirmerstr. 4
76133 Karlsruhe

Innerhalb des Gebäudes und innerhalb 10 m Entfernung befindet sich kein feuergefahrerhöhender Betrieb.

Risikofragen
Ist die Betriebsstätte stillgelegt? NEIN

Gebäudebeschreibung Wohn- und Geschäftshaus, Gebäude aus nicht brennbaren Baustoffen (mind. 70%), massiv, Hartdach
Baujahr 2000

Angebot inklusive Details zur R+V-UnternehmensPolice

Versicherungsnehmer

Apotheker Muster Apotheke

**R+V Allgemeine Versicherung AG****Risikofragen**

Steht das Gebäude leer?

NEIN

Alle Außen-/Abschlusstüren sind aus Metall oder Vollholz (mit oder ohne Glaseinsatz) und sind mit bündigen Profilzylinderschlössern gesichert. Beschläge sind von außen nicht abnehmbar und von innen verschraubt. Außen-/Abschlusstüren aus Ganzglas besitzen zwei Ganzglastürschlösser (je eines oben und unten). Bzw. werden innerhalb 8 Wochen ab Antragsdatum bzw. zum Vertragsbeginn entsprechend nachgerüstet.

JA

Sofern Sicherungsanforderungen gemäß Antragsvereinbarung nachzurüsten sind und wurden diese nicht innerhalb der vereinbarten Frist durchgeführt, so gilt § 28 VVG (Versicherungsvertragsgesetz; Verletzung einer vertraglichen Obliegenheit).

versicherte Risiken**Position 1****Inhaltssumme (Einrichtung,Vorräte,Vorsorge)
Neuwert mit Summenanpassung****Versicherte Gefahren**

Feuer	Versicherungssumme	500.000 EUR
	Selbstbeteiligung je Schadenfall	250 EUR
Einbruchdiebstahl- und Raub	Versicherungssumme	500.000 EUR
	Selbstbeteiligung je Schadenfall	250 EUR
Leitungswasser	Versicherungssumme	500.000 EUR
	Selbstbeteiligung je Schadenfall	250 EUR
Sturm/Hagel	Versicherungssumme	500.000 EUR
	Selbstbeteiligung je Schadenfall	250 EUR
Elementarschaden - Überschwemmung und Rückstau	Versicherungssumme	500.000 EUR
	Selbstbeteiligung je Schadenfall	2.500 EUR
Elementarschaden - Erdbeben	Versicherungssumme	500.000 EUR
	Selbstbeteiligung je Schadenfall	2.500 EUR
Elementarschaden - Erdsenkung oder Erdbeben, Schneedruck oder Lawinen, Vulkanausbruch	Versicherungssumme	500.000 EUR
	Selbstbeteiligung je Schadenfall	2.500 EUR



Elektronikversicherung

Versicherungsbeginn 03.08.2016 00:00 Uhr
Versicherungsablauf 01.01.2018 00:00 Uhr

Risikoträger R+V Allgemeine Versicherung AG

Vereinbarungen/Hinweise

Die vollständigen Bedingungs- und Klauseltexte sind im Bedingungsheft zu dieser Police enthalten.

Bedingungen zur Elektronik-Versicherung (ABEM 2012)

Anerkennung - TM4110
Angleichung der Prämien und Versicherungssummen - TM4107
Gefahrerhöhung - TM4111
Regreßverzicht - TM4112
Sachen mit Geldinhalt oder geldwertem Inhalt - TM1108
Einschluss Terrorakte - TM4105
Verhältnis zur Inhaltsversicherung - TM4106
Versicherungssummen ohne Mehrwertsteuer - TM4715
Werkstattribisiko/Transporte - TM4108

Jahresnettobeiträge aller Positionen einschließlich nachstehender Zu- und Abschläge	452,21 EUR
<u>zuzüglich Versicherungsteuer</u>	<u>85,92 EUR</u>
Jahresbruttobeitrag Elektronikversicherung	538,13 EUR

Zu- und Abschläge Im Jahresnettobeitrag sind berücksichtigt
Bündelnachlass in Höhe von 5,00 %

Beitragskennzeichen AR005 0000030000

Bei der Beitragsermittlung wurde im Zusammenhang mit dem genannten Nachlassgrund berücksichtigt:
???

Versicherungsgrundstück Schirmerstr. 4
76133 Karlsruhe

versicherte Risiken

Position 1 **Pauschale Elektronikversicherung für Bild- und Tontechnik
Premium bis Einzelmaschinen mit einem Wert von 350.000
Euro**

Versicherungssumme 50.000 EUR

Klauseln Zusätzlich zu den Vertragsbedingungen und Vertragsklauseln gelten die nachfolgend aufgelisteten Klauseln und deren Daten nur für diese versicherte Sache. Den Wortlaut der Klauseln enthält die Bedingungsbroschüre.

Angebot inklusive Details zur R+V-UnternehmensPolice

Versicherungsnehmer

Apotheker Muster Apotheke

**R+V Allgemeine Versicherung AG**

Pauschale Elektronikversicherung für Bild und Tontechnik - TM0005	
Mobile Geräte - TM1101	
Versicherungssumme auf 1. Risiko	25.000 EUR
Ausschluss Sachgefahren (Feuer, Einbruchdiebstahl, Leitungswasser) - TM1107	
Vorhandene Anzahl Anlagen und Geräte - TM1109	
mit einem Einzelwert über	100.000 EUR
Stück	0
Datenversicherung - TM1110	
Versicherungssumme auf 1. Risiko	50.000 EUR
Aufräumungs-, Dekontaminations- und Entsorgungskosten - TM4001	
Versicherungssumme auf 1. Risiko	50.000 EUR
Dekontaminations- und Entsorgungskosten für Erdreich - TM4002	
Versicherungssumme auf 1. Risiko	50.000 EUR
Bewegungs- und Schutzkosten - TM4003	
Versicherungssumme auf 1. Risiko	50.000 EUR
Kosten für Erd-, Pflaster-, Maurer- und Stemmarbeiten; Gerüstgestellung, Bergungsarbeiten, Bereitstellung eines Provisoriums und Luftfracht - TM4005	
Versicherungssumme auf 1. Risiko	50.000 EUR
Feuerlöschkosten und Gebühren - TM4006	
Versicherungssumme auf 1. Risiko	50.000 EUR
Eichkosten - TM4007	
Versicherungssumme auf 1. Risiko	5.000 EUR
Schadensuchkosten - TM4008	
Versicherungssumme auf 1. Risiko	25.000 EUR
Sofortiger Reparaturbeginn - TM4101	
voraussichtliche Schadenhöhe	25.000 EUR
Fundamente - TM4102	
Versicherungssumme auf 1. Risiko	25.000 EUR
Vorsorgeversicherung - TM4103	
Maximale Versicherungssumme bezogen auf die dokumentierte Versicherungssumme	20 %
maximale Vorsorge-Versicherungssumme	250.000 EUR
Sammelposition - TM4104	
Innere Unruhen - TM4109	
Maximale Versicherungssumme bezogen auf die dokumentierte Versicherungssumme	50 %
maximale Versicherungssumme Innere Unruhen	100.000 EUR
GAP-Deckung - Differenz-Entschädigung bei nicht Wiederaufbau/Wiederbeschaffung der versicherten Sache - TM4201	
Kreditübernahme im Schadenfall - TM4202	
Selbstbehalt - TM4301	
mindestens	250 EUR
Selbstbehalt für Diebstahl außerhalb des Versicherungsgrundstückes - TM4303	
je Schadenfall	25 %



Angebot inklusive Details zur R+V-UnternehmensPolice

Versicherungsnehmer

Apotheker Muster Apotheke



R+V Allgemeine Versicherung AG

Risikofragen

Befinden sich die zu versichernden Anlagen und Maschinen in ordnungsgemäßem Zustand?

JA

Werden die zu versichernden Anlagen und Maschinen nach den Vorschriften der (des) Hersteller(s) regelmäßig gewartet?

JA

Sind für die zu versichernden Anlagen und Maschinen serienmäßig hergestellte Ersatzteile lieferbar?

JA



Angebot inklusive Details zur R+V-UnternehmensPolice

Versicherungsnehmer

Apotheker Muster Apotheke



R+V Allgemeine Versicherung AG

Die Beitragsberechnung basiert auf den zum Zeitpunkt der Angebotsabgabe vorliegenden Risikoangaben. Die Berücksichtigung weiterer/anderer gefahrerhöhender oder –mindernder Umstände, eventueller Vorschäden sowie besonderer Vereinbarungen kann bei Antragsaufnahme für Ihren Betrieb zu einem hiervon abweichenden Beitrag und/oder weitergehenden Sicherungsanforderungen führen.

Dieses Angebot ist 6 Wochen gültig.

Die Rechte und Pflichten regeln sich nach den gesetzlichen Bestimmungen, den entsprechenden Versicherungsbedingungen, Klauseln und eventuellen besonderen Vereinbarungen.

Wir sind gerne bereit, weitere Einzelheiten und individuelle Wünsche mit Ihnen in einem ausführlichen Beratungsgespräch zu erörtern.

Dieses Angebot wurde am 02.08.2016 von Herr Arslan Günder erstellt.



Leistungsübersichten zur R+V-UnternehmensPolice

Ertragsausfallversicherung

Position 1 Versicherungssumme Ertragsausfall

Die nachfolgenden vertraglichen Entschädigungsgrenzen haben – sofern nicht ausdrücklich vom Versicherungsschutz ausgenommen – nur für die Gefahren und Sachen Gültigkeit, für die Versicherungsschutz beantragt wird.

Die im Folgenden genannten Versicherungssummen entsprechen den zuletzt dokumentierten Versicherungssummen zuzüglich Höher- bzw. Nachhaftung.

I. Die Entschädigung auf Erstes Risiko für die folgenden Kosten, Mehrkosten und Deckungserweiterungen ist insgesamt auf zusätzlich 10 % der Versicherungssumme (Ausnahme: Beitragspflichtige Erhöhungsposition) – maximal 5.000.000 EUR pro Vertrag begrenzt.

1. Mitversicherte Kosten und Mehrkosten

Kosten für Vertragsstrafen; Kosten für Wertverluste und zusätzliche Aufwendungen; Kosten für zusätzliche Standgelder und ähnliche Mehraufwendungen; Kosten des Sachverständigenverfahrens bei entschädigungspflichtigen Schäden über 25.000 EUR	
Anteil der Versicherungssumme	1 %
mindestens	5.000 EUR
maximal	500.000 EUR
Mehrkosten, die nicht Schadenminderungskosten sind	
Anteil der Versicherungssumme	5 %
Kosten für Werbemaßnahmen zum Kundenerhalt, die nicht Schadenminderung sind	
maximal	25.000 EUR

2. Mitversicherte Deckungserweiterungen

Vergrößerung des Ertragsausfallschadens durch behördlich angeordnete Wiederaufbau- oder Betriebsbeschränkungen

3. Die folgenden Entschädigungsgrenzen gelten inklusive Kosten gemäß I. 1.

Neu hinzukommende Betriebsgrundstücke in Deutschland (gilt nur für die Gefahren Feuer, Leitungswasser, Sturm, Hagel, innere Unruhen, böswillige Beschädigung, Streik, Aussperrung, Fahrzeuganprall, Rauch, Überschalldruckwellen, Glasbruch)	
maximal	500.000 EUR
Neu hinzukommende Betriebsgrundstücke in Deutschland (gilt nur für die Gefahren Einbruchdiebstahl, Raub, Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdsenkung, Erdbeben, Lawinen, Schneedruck, Vulkanausbruch, zusätzlich unbenannte Gefahren)	
maximal	20.000 EUR

II. Im Rahmen der vertraglich vereinbarten Versicherungssummen sind bis zu den aufgeführten Entschädigungsgrenzen mitversichert

Rückwirkungsschäden (ohne Ausfall von Versorgungsleistungen für Strom, Wasser, Erdgas, Erdöl, Wärme, Kälte, Luft, Dampf und Telekommunikationsdienstleistungen) in Europa (gilt nur für die Gefahren Feuer, Leitungswasser, Sturm, Hagel, innere Unruhen, Streik, Aussperrung, böswillige Beschädigung, Fahrzeuganprall, Rauch, Überschalldruckwellen, Glasbruch)

Anteil der Versicherungssumme	10 %
maximal	1.500.000 EUR
Selbstbehalt	5 %
mindestens	12.500 EUR

Rückwirkungsschäden (durch Ausfall von Versorgungsleistungen für Strom, Wasser, Erdgas, Erdöl, Wärme, Kälte, Luft, Dampf und Telekommunikationsdienstleistungen) in Europa (gilt nur für die Gefahren Feuer, Leitungswasser, Sturm, Hagel, innere Unruhen, Streik, Aussperrung, böswillige Beschädigung, Fahrzeuganprall, Rauch, Überschalldruckwellen, Glasbruch). Es gilt ein zeitlicher Selbstbehalt je Schadenfall von 24 Stunden.

Anteil der Versicherungssumme	10 %
höchstens	250.000 EUR

Rückwirkungsschäden in Deutschland (gilt nur für die Gefahren Einbruchdiebstahl, Raub, Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Lawinen, Schneedruck, Erdsenkung, Erdbeben, Vulkanausbruch, zusätzliche unbenannte Gefahren, Kühlgut). Bei Ausfall von Versorgungsleistungen für Strom, Wasser, Erdgas, Erdöl, Wärme, Kälte, Luft, Dampf und Telekommunikationsdienstleistungen gilt ein zeitlicher Selbstbehalt von 24 Stunden.

Anteil der Versicherungssumme	10 %
maximal	20.000 EUR
Selbstbehalt	5 %
mindestens	12.500 EUR

Nutzungsbeschränkungen in Deutschland

Anteil der Versicherungssumme	10 %
maximal	20.000 EUR
Selbstbehalt	5 %
mindestens	12.500 EUR

Überspannungsschäden durch Blitzschlag oder atmosphärische Elektrizität (gilt nur für die Gefahr Feuer)

maximale Versicherungssumme	100.000 EUR
Selbstbehalt je Schadenfall	12.500 EUR

II. Im Rahmen der vertraglich vereinbarten Versicherungssummen sind bis zu den aufgeführten Entschädigungsgrenzen pro Vertrag mitversichert

Erhöhung Überspannungsschäden durch Blitz um	25.000 EUR
--	------------

3. Die folgenden Entschädigungsgrenzen gelten inklusive Kosten gemäß I. 1.

Abhängige Außenversicherung in Deutschland (gilt nur für die Gefahren Feuer, Leitungswasser, Sturm, Hagel, innere Unruhen, böswillige Beschädigung, Streik, Aussperrung, Fahrzeuganprall, Rauch, Überschalldruckwellen, Glasbruch)
maximal 2.500.000 EUR

Abhängige Außenversicherung in Europa (gilt nur für die Gefahren Feuer, Leitungswasser, Sturm, Hagel, innere Unruhen, böswillige Beschädigung, Streik, Aussperrung, Fahrzeuganprall, Rauch, Überschalldruckwellen, Glasbruch)
maximal 1.000.000 EUR

Abhängige Außenversicherung in Deutschland (gilt nur für die Gefahren Einbruchdiebstahl, Raub, Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdsenkung, Erdbeben, Lawinen, Schneedruck, Vulkanausbruch, zusätzliche unbenannte Gefahren)
maximal 20.000 EUR

Inhaltsversicherung

Versicherungsgrundstück Schirmerstr. 4
76133 Karlsruhe

Positionen 1 Inhaltssumme (Einrichtung, Vorräte, Vorsorge)

Die nachfolgenden vertraglichen Entschädigungsgrenzen haben – sofern nicht ausdrücklich vom Versicherungsschutz ausgenommen – nur für die Gefahren und Sachen Gültigkeit, für die Versicherungsschutz beantragt wird.

Die im Folgenden genannten Versicherungssummen entsprechen den zuletzt dokumentierten Versicherungssummen zuzüglich Höher- bzw. Nachhaftung.

I. Die Entschädigung auf Erstes Risiko für die folgenden Kosten, Mehrkosten und Deckungserweiterungen ist insgesamt auf zusätzlich 200 % der Versicherungssummen (Ausnahme: Beitragspflichtige Erhöhungsposition) – maximal 2.500.000 EUR – pro Versicherungsgrundstück begrenzt.

1. Mitversicherte Kosten und Mehrkosten

Aufräumungs- und Abbruchkosten
Bewegungs- und Schutzkosten
Feuerlöschkosten
Mehrkosten infolge Preissteigerung
Mehrkosten durch behördliche Wiederherstellungsbeschränkungen
Mehrkosten durch Technologiefortschritt
Mehrkosten für verbesserte Verbrauchseffizienz
maximal 25.000 EUR
Kosten für die Dekontamination von Erdreich
Kosten des Sachverständigenverfahrens bei

entschädigungspflichtigen Schäden über 25.000 EUR

Kosten für Verkehrssicherungsmaßnahmen
maximal 150.000 EUR

Mehrkosten infolge erhöhtem Energieverbrauch im Schadenfall
maximal 10.000 EUR

Kosten für den Mehrverbrauch von Flüssigkeiten und Erdgas (gilt nur für die Gefahr Leitungswasser)

Kosten für die Wiederherstellung von Geschäftsunterlagen

Aufgebots- und Wiederherstellungskosten für Urkunden

Kosten für Schlüsselverlust für besondere Behältnisse (gilt nur für die Gefahren Einbruchdiebstahl und Raub)

Kosten für Gebäudebeschädigung durch unbefugte Dritte (gilt nur für die Gefahr Einbruchdiebstahl und Raub)

Notmaßnahmen (gilt nur für die Gefahr Einbruchdiebstahl und Raub)
maximal 5.000 EUR

Türschlossänderungskosten (gilt nur für die Gefahr Einbruchdiebstahl und Raub)
maximal 25.000 EUR

2. Mitversicherte Deckungserweiterungen

Gebrauchsgegenstände von Betriebsangehörigen und Besuchern

KFZ von Betriebsangehörigen und Besuchern (gilt nur für die Gefahr Feuer)

Muster und Anschauungsmodelle

Dekorationsmittel
maximal 5.000 EUR

Bargeld und Wertsachen in verschlossenen Wertschutzschränken (VdS-Widerstandsgrad N-VII) mit einem Mindest-Leergewicht von 1000 kg oder in Wertschutzschränken mit einem Leergewicht unter 1000 kg (mit VdS-Widerstandsgrad N-VII) die gemäß der Montageanleitung des Herstellers verankert sind oder in Einbau-Wertschutzschränken mit mehrwandiger Tür (VdS-Widerstandsgrad N-VII)
je Wertschutzschrank maximal 20.000 EUR

Bargeld und Wertsachen in Behältnissen, die erhöhte Sicherheit bieten und zwar auch gegen Wegnahme des Behälters selbst
maximal 2.000 EUR

Bargeld und Wertsachen ohne Verschluss während der Geschäftszeit
maximal 2.000 EUR

Bargeld und Wertsachen auf Transportwegen (gilt nur für die Gefahr Feuer)
maximal 25.000 EUR

Bargeld in Registriertassen (gilt nur für die Gefahren Einbruchdiebstahl und Raub)
je Kasse maximal 50 EUR
insgesamt maximal 250 EUR

3. Die folgenden Entschädigungsgrenzen gelten inklusive Kosten gemäß I. 1.

Neu hinzukommende Betriebsgrundstücke in Deutschland (gilt nur für die Gefahren Feuer, Leitungswasser, Sturm, Hagel, innere Unruhen, böswillige Beschädigung, Streik, Aussperrung, Fahrzeuganprall, Rauch, Überschalldruckwellen, Glasbruch)
je Schadenfall EUR maximal 500.000 EUR

Neu hinzukommende Betriebsgrundstücke in Deutschland (gilt für die Gefahren Einbruchdiebstahl, Raub, Überschwemmung und Rückstau, Erdbeben, zusätzliche unbenannte Gefahren)
je Schadenfall EUR maximal 20.000 EUR

II. Im Rahmen der vertraglich vereinbarten Versicherungssummen sind bis zu den aufgeführten Entschädigungsgrenzen mitversichert

Überspannungsschäden durch Blitzschlag oder atmosphärische Elektrizität (gilt nur für die Gefahr Feuer)
maximal 50.000 EUR

Sachen in Gebäuden - insbesondere in Schaufenstern -, die durch Einbruchdiebstahl abhanden kommen, ohne dass der Täter das Gebäude betritt
maximal 5.000 EUR

Raub innerhalb des Versicherungsortes und des allseitig umfriedeten Grundstücks, auf dem der Versicherungsort liegt auf erstes Risiko (gilt nur für die Gefahren Einbruchdiebstahl und Raub)
maximal 30.000 EUR

Raub auf Transportwegen innerhalb Deutschlands auf erstes Risiko (gilt nur für die Gefahren Einbruchdiebstahl und Raub)
maximal 25.000 EUR

Sachen in Schaukästen und Vitrinen (gilt nur für die Gefahren Einbruchdiebstahl und Raub)
maximal 5.000 EUR

3. Die folgenden Entschädigungsgrenzen gelten inklusive Kosten gemäß I. 1.

Abhängige Außenversicherung in Deutschland (gilt nur für die Gefahren Feuer, Leitungswasser, Sturm, Hagel, innere Unruhen, böswillige Beschädigung, Streik, Aussperrung, Fahrzeuganprall, Rauch, Überschalldruckwellen, Glasbruch)
maximal 2.500.000 EUR

Angebot inklusive Details zur R+V-UnternehmensPolice

Versicherungsnehmer

Apotheker Muster Apotheke



R+V Allgemeine Versicherung AG

Abhängige Außenversicherung in Europa (gilt nur für die Gefahren Feuer, Leitungswasser; Sturm, Hagel, innere Unruhen, böswillige Beschädigung, Streik, Aussperrung, Fahrzeuganprall, Rauch, Überschalldruckwellen, Glasbruch)

maximal

1.000.000 EUR

Abhängige Außenversicherung in Deutschland (gilt nur für die Gefahren Einbruchdiebstahl und Raub, Überschwemmung und Rückstau, Erdbeben/Tsunami und Erdsenkung/Erdrutsch und Lawinen/Schneedruck und Vulkanausbruch, zusätzliche unbenannte Gefahren)

maximal

20.000 EUR

III. Zusätzlich zu den vereinbarten Versicherungssummen gelten auf Erstes Risiko folgende Deckungserweiterungen pro Versicherungsgrundstück bis zur vereinbarten Entschädigungsgrenze mitversichert

Krankenkassen-Rezepte und Krankenscheine

maximal

2.000 EUR

gekühlte Medikamente (gilt nur für die Gefahr Feuer)

höchstens

3.000 EUR



Verbraucherinformationen nach § 1 der Verordnung über Informationspflichten bei Versicherungsverträgen (VVG-InfoV) Stand 11/2012

Risikoträger

Die aufgrund Ihres Antrags abgeschlossenen Versicherungen sind rechtlich selbständige, voneinander unabhängige Verträge. Den Risikoträger des jeweiligen Versicherungsvertrages finden Sie im Antrag bzw. Versicherungsschein.

Risikoträger der Verträge sind:

R+V Allgemeine Versicherung AG

vertreten durch den Vorstand, Vorstandsvorsitzender: Dr. Norbert Rollinger.

Sitz: Raiffeisenplatz 1, 65189 Wiesbaden, Handelsregister Nr. HRB 2188 Amtsgericht Wiesbaden,

Umsatzsteuer-ID-Nr. DE 811198334

Die R+V Allgemeine Versicherung AG betreibt alle Zweige der Schadens-, Unfall- und Rückversicherung sowie die Vermittlung von Versicherungen aller Art.

Wesentliche Merkmale der Versicherung

Wesentliche Merkmale der von Ihnen beantragten Versicherungen wie Angaben über Art, Umfang und Beginn des Versicherungsschutzes und Fälligkeit unserer Leistung finden Sie im Antrag bzw. Versicherungsschein, den Versicherungsbedingungen sowie in diesen Verbraucherinformationen.

Für das Versicherungsverhältnis gilt jeweils der Allgemeine Teil zur Police (AT) sowie die besonderen Versicherungsbedingungen, die den einzelnen Verträgen zu Grunde liegen.

Beitrag, Beitragszahlung und Kosten

Die Höhe des Beitrags einschließlich der derzeit geltenden Versicherungsteuer finden Sie im Antrag bzw. Versicherungsschein.

Die Bestimmungen zur Zahlung und Erfüllung sowie der Zahlweise der Versicherungsbeiträge finden Sie im Antrag, dem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen, insbesondere Punkt 3 AT. Eine erteilte Einzugsermächtigung gilt auch für Ersatzverträge.

Im Falle einer Beitragsanmahnung bei Zahlungsverzug können Mahngebühren von derzeit bis zu 15 EUR anfallen/entstehen.

Zustandekommen des Vertrags

Vor Abgabe Ihres Antrags erhalten Sie mit diesen Verbraucherinformationen die Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen sowie gegebenenfalls sonstige vertragsrelevante Informationen, sofern Sie hierauf nicht ausdrücklich verzichten und gegebenenfalls sonstige vertragsrelevante Informationen.

Die Aufnahme Ihres Antrags stellt Ihr Angebot zum Abschluss eines oder mehrerer Versicherungsverträge dar. Den Versicherungsschein (Police) erhalten Sie per Post. Mit Zugang der Police ist der Versicherungsvertrag geschlossen, sofern Sie Ihr Widerrufsrecht nicht ausüben.

Beginn der Versicherung

Den Beginn der Versicherung und des Versicherungsschutzes entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein. Bitte beachten Sie, dass der Beginn des Versicherungsschutzes abhängig von der rechtzeitigen Zahlung des Beitrags ist (Punkt 3.3 AT).

Soweit nichts anderes vereinbart ist, besteht in der Elementarschaden- und der Betriebsschließungsversicherung Versicherungsschutz erst nach Ablauf von 14 Tagen nach Versicherungsbeginn. Diese Regelung entfällt, soweit Versicherungsschutz bereits über einen anderen Vertrag bestanden hat und ohne zeitliche Unterbrechung durch den vorliegenden Antrag fortgesetzt wird. Ist dem Antragsteller bekannt, dass ein Versicherungsfall bereits eingetreten ist, so besteht hierfür kein Versicherungsschutz.

Vorläufige Deckungszusage

Eine evtl. erteilte Deckungszusage gilt bis zur Einlösung des Versicherungsscheins/Nachtrags, längstens bis 3 Monate nach Antragsunterschrift. Sie erlischt rückwirkend, auch wenn der Versicherungsfall bereits eingetreten ist, falls der im Versicherungsschein/Nachtrag genannte Erstbetrag nicht innerhalb von 8 Tagen gezahlt wird. Kommt der endgültige Versicherungsvertrag nicht zustande, hat der Versicherer Anspruch auf einen angemessenen Beitragsanteil.

Widerrufsbelehrung

Widerrufsrecht

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von zwei Wochen ohne Angabe von Gründen in Textform (z. B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen. Die Frist beginnt, wenn Ihnen der Versicherungsschein, die Vertragsbestimmungen einschließlich aller für den Vertrag maßgeblichen Versicherungsbedingungen sowie diese Versicherungsinformation nach § 1 VVG-InfoV und diese Belehrung zugegangen sind. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs.

Der Widerruf ist zu richten an die im Deckblatt des Versicherungsscheins genannte Adresse oder an die R+V Allgemeine Versicherung, Raiffeisenplatz 1, 65189 Wiesbaden, per Telefax: 0611 533-4500, per E-Mail: ruv@ruv.de.

Widerrufsfolgen

Im Falle eines wirksamen Widerrufs endet Ihr Versicherungsschutz und wir erstatten Ihnen den Teil Ihres Beitrags, der auf die Zeit nach Zugang des Widerrufs entfällt.

Den Teil Ihres Beitrags, der auf die Zeit bis zum Zugang des Widerrufs entfällt, können wir einbehalten, wenn Sie zugestimmt haben, dass der Versicherungsschutz vor Ablauf der Widerrufsfrist beginnt. Für jeden Tag, an dem Versicherungsschutz bestanden hat, dürfen wir den anteiligen Beitrag einbehalten, der sich wie folgt berechnet:

- 1/360 des jährlichen Beitrags
- 1/180 des halbjährlichen Beitrags
- 1/90 des vierteljährlichen Beitrags
- 1/30 des monatlichen Beitrags

Bei Zahlung eines Einmalbeitrages können Sie den Betrag, den wir für jeden Tag einbehalten dürfen, an dem Versicherungsschutz bestanden hat, anhand folgender Formel errechnen:

Einmalbetrag Ihrer Versicherung

beantragte Versicherungsdauer in Tagen

Die mit Ihnen vereinbarte Zahlungsweise sowie die Höhe Ihres Beitrags können Sie Ihrem Antrag oder dem Versicherungsschein entnehmen.

Haben Sie eine solche Zustimmung nicht erteilt oder beginnt der Versicherungsschutz erst nach Ablauf der Widerrufsfrist, erstatten wir Ihnen Ihren gesamten Beitrag.

Beiträge erstatten wir Ihnen unverzüglich, spätestens 30 Tage nach Zugang des Widerrufs.

Besondere Hinweise:

Ihr Widerrufsrecht ist ausgeschlossen, wenn der Vertrag von beiden Seiten auf Ihren ausdrücklichen Wunsch vollständig erfüllt wurde, bevor Sie Ihr Widerrufsrecht ausgeübt haben. Widerrufen Sie einen Ersatzvertrag, so läuft Ihr ursprünglicher Versicherungsvertrag weiter. Das Widerrufsrecht besteht nicht bei Verträgen mit einer Laufzeit von weniger als einem Monat.

Laufzeit des Vertrags

Die Laufzeit des Vertrags entnehmen Sie bitte dem Antrag bzw. dem Versicherungsschein sowie den Verlängerungsbestimmungen in den Versicherungsbedingungen (Punkt 2.2 AT).

Kündigungsrecht

Die Bestimmungen zu Ihrem Kündigungsrecht finden Sie in den Versicherungsbedingungen (Punkt 2.2 AT). Weitere Kündigungsmöglichkeiten entnehmen Sie bitte den besonderen Versicherungsbedingungen, die den einzelnen Verträgen zu Grunde liegen.

Anwendbares Recht, Sprache

Auf den Versicherungsvertrag findet ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland Anwendung (Punkt 9 AT). Die Vertragsbedingungen und die Vorabinformationen werden in deutscher Sprache mitgeteilt, die Kommunikation während der Laufzeit wird in deutscher Sprache geführt.

Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde

Sie können sich mit einer Beschwerde auch an die Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht wenden. Die Anschrift lautet: Graurheindorfer Straße 108, 53117 Bonn.

Besondere Hinweise zur Sachversicherung

Wartezeit

Versicherungsschutz für Elementarschaden und Betriebsschließung in den Verträgen zur Inhaltsversicherung, zur Ertragsausfallversicherung sowie zur Gebäudeversicherung
Wenn nichts anderes vereinbart ist, besteht der Versicherungsschutz erst nach Ablauf von 14 Tagen nach Versicherungsbeginn.

Diese Regelung entfällt, wenn Versicherungsschutz bereits über einen anderen Vertrag bestanden hat und ohne zeitliche Unterbrechung durch den vorliegenden Antrag fortgesetzt wird.

Ist dem Antragsteller bekannt, dass ein Versicherungsfall bereits eingetreten ist, so besteht hierfür kein Versicherungsschutz.

Schäden durch Terrorismus in Deutschland

Diese sind bis zu einer Gesamtversicherungssumme* von 10 Mio. EUR für die beantragten Verträge zur Gebäude- und Inhaltsversicherung gesamt sowie 10 Mio. EUR für den Vertrag zur Ertragsausfallversicherung beitragsfrei mit gedeckt.

Beträgt die beantragte Gesamtversicherungssumme* zu einem oder mehreren der oben genannten Verträge mehr als 10 Mio. EUR, aber weniger als 25 Mio. EUR, können Schäden durch Terrorismus in Deutschland für alle beantragten Sach-Verträge nur auf Antrag mitversichert werden.

Ab einer Gesamtversicherungssumme* von 25 Mio. EUR zu einer oder mehreren der im ersten Absatz genannten Versicherungen sind Schäden durch Terrorismus für den Gesamtvertrag ausgeschlossen. Im Bedarfsfall kann hierfür bei der EXTREMUS Versicherungs-AG, Aachener Straße 75, 50931 Köln spezieller Versicherungsschutz beantragt werden.

* Die Gesamtversicherungssumme beinhaltet die Summen für Deckungserweiterungen, sonstige Kostenpositionen, Vorsorge (auch Höherhaftung), Nachhaftung etc.

Schlusserklärung

Einwilligungsklausel nach dem Bundesdatenschutzgesetz (BDSG)

1. Ohne Einfluss auf den Vertrag und jederzeit widerrufbar willige ich ein, dass der/die Vermittler meine allgemeinen Antrags-, Vertrags- und Leistungsdaten darüber hinaus für die Beratung und Betreuung auch in sonstigen Finanzdienstleistungen nutzen darf/dürfen.
2. Ich kann der Verarbeitung oder Nutzung meiner personenbezogenen Daten für Zwecke der Werbung oder der Markt- oder Meinungsforschung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widersprechen.
3. Schließlich erklären die Vertragsbeteiligten, dass ihnen die Möglichkeit gegeben wurde, von dem Merkblatt zur Datenverarbeitung Kenntnis zu nehmen.